UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 05 dias do mês de AGOSTO do ano de 2021, de acordo com o Edital do PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
PROGRAMA E/OU PROJETO DE EXENSÃO intitulado PROMOVENDO SAÚDE À MULHER EM TEMPOS DE PANDEMIA POR
COVID-19, devidamente publicado e de acordo com o edital de extensão ao qual a ação de extensão supracitada foi submetida e
aprovada deu-se início à seleção do(s) discente(s) para o preenchimento de 00 vaga(s) para bolsistas de graduação e de 08
vaga(s) para voluntários de graduação.

Primeiramente, foi constatada a presença de 36 candidato(s) inscrito(s), abaixo-assinados:

Amanda Sabino dos Santos

Arthur Chaves de Almeida

Beatriz Albino Brandão Silva

Bruno Chaves Monteiro

Camila Santos Sixel Juliani

Carla Victória Moreira Vasconcelos

Carmen Giuliana Flores Alegria

Caroline Oliveira Silva

Cinthia Alvim Faria

Dara Campos de Oliveira

Edson Figueiredo Ramalho

Helena Faria Mucci

Igor Cruz de Paula

Isabelle Lutterbach Erthal

Jéssica Lourenço Miranda

Júlia Andrade Marques

Julia de Araujo Louvain Viana

Julia Gomes Carneiro Leão

Laís Vassal de Freitas

Larissa Soares de Assis

Letícia Henriques Neto Salgado

Loren Cássia Batalha

Luisa Cardoso Tatagiba

Luisa Palma Schiavon

Manuella Silva Guerson

Marcella Cabido Ruffo

Maria Clara Faria Lopes

Maria Eduarda Muniz Feliciano da silva

Maria Elisa Caovila Andrade

Maria Júlia Lamas Caldoncelli Coelho

Mirene Brandão de Paula

Murilo Oliveira Rodrigues

Ruthirene de Freitas Florido

Victor Hugo Ferreira de Souza Oliveira

Vitória de Jesus Carvalho

Vitoria Silva Souza

Não compareceu(ram)  07 candidato(s) inscrito(s).

 Após o término do processo seletivo, o coordenador do projeto divulgou o seguinte resultado final:

 Nome Matrícula Pontuação

1º Letícia Henriques Neto Salgado 201615096 10,00

2º Amanda Sabino dos Santos 202015500 10,00

3º Maria Júlia Lamas Caldoncelli Coelho 202015029 9,00

4º Victor Hugo Ferreira de Souza Oliveira 202115073 9,00

5º Carmen Giuliana Flores Alegria 201815501 8,00

6º Larissa Soares de Assis 202015117 8,00

7º Cinthia Alvim Faria 202115087 8,00

8º Arthur Chaves de Almeida 201615202 7,00

9º Ruthirene de Freitas Florido 202015037 6,00

10º Beatriz Albino Brandão Silva 202115004 6,00

11º Isabelle Lutterbach Erthal 202115028 6,00

12º Caroline Oliveira Silva 201815088 6,00

13º Mirene Brandão de Paula 202015120 6,00

14º Vitoria Silva Souza 201915089 6,00

15º Helena Faria Mucci 202115079 6,00

16º Murilo Oliveira Rodrigues 201815207 6,00

17º Julia Gomes Carneiro Leão 202115032 6,00

18º Jéssica Lourenço Miranda 201915063 6,00

19º Laís Vassal de Freitas  202015018 6,00

20º Marcella Cabido Ruffo  201715091 6,00

21º Júlia Andrade Marques 201915149 6,00

22º Edson Figueiredo Ramalho 202015054 6,00

23º Vitória de Jesus Carvalho 201915044 6,00

24º Bruno Chaves Monteiro 201815158 6,00

25º Luisa Cardoso Tatagiba 202015068 5,00

26º Luisa Palma Schiavon 202115042 5,00

27º Julia de Araujo Louvain Viana 201615149 5,00

28º Manuella Silva Guerson 202115044 5,00

29º Dara Campos de Oliveira  201815124 5,00

30º Maria Clara Faria Lopes 202015025 5,00

31º Maria Elisa Caovila Andrade 202115046 5,00

32º Camila Santos Sixel Juliani 201815129 5,00

33º Carla Victória Moreira Vasconcelos 201615090 5,00

34º Loren Cássia Batalha  202115037 5,00

35º Igor Cruz de Paula 201815029 5,00

36º Maria Eduarda Muniz Feliciano da Silva  202115045 5,00

Os 08 primeiros candidatos classificados acima referidos) fica(m) convocado(s) a assumir (em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de
06/08/21. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso disponível no site da Pró-reitoria de Extensão e encaminhá-
lo a Gerência de Ações de Extensão. Os demais candidatos não classificados não obtiveram aprovação.
 Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo coordenador do projeto.

 Juiz de Fora, 05 de agosto de 2021

________________________________________

Coordenador do Programa e/ou Projeto

OBSERVAÇÕES:
A assinatura de todos os discentes presentes é condição de validade da seleção.